

Załącznik 1

Teksty dla grup

1. „Wierzę w Boga, kocham Go, jestem mu oddana. Wierzę, że moje istnienie ma sens i nie skończy się śmiercią fizyczną. (...) W moim życiu było kilka sytuacji, w których szczególnie odczuwałam obecność Boga i w wielu przypadkach czułam, że mi pomógł. Wiem, że był przy mnie nie tylko w chwilach ciężkich, ale również tych pięknych”.

Anita Włodarczyk — lekkoatletka, olimpijka

Ewangelia dla sportowca i kibica (red. Ilona Kisiel) (2012) Wyd. Św. Pawła.

2. „Wiara jest nieodzowną częścią mojego życia od czasów dzieciństwa. Dzięki niej jestem w stanie podnieść się z kolan po porażkach, a także przeżywać osobiste sukcesy. To dar, dzięki któremu moje życie jest unormowane i zgodne z sumieniem. To także spojrzenie na drugiego człowieka jako osobę bliską. Wiara daje mi siłę do życia, a w szczególności do działania dla innych. Dzięki niej nie staczam się na dno egzystencji i potrafię uporać się z wieloma ułomnościami. Przez całe życie odczuwam obecność i pomoc Boga, jednakże najbardziej odczułem tę pomoc, kiedy moi najbliżsi zmagali się z ciężkimi chorobami. Wtedy rozmowa z Nim dała mi i mojej rodzinie ogromne wsparcie”.

Leszek Blanik — gimnastyk sportowy, mistrz olimpijski

Ewangelia dla sportowca i kibica (red. Ilona Kisiel) (2012) Wyd. Św. Pawła.

3. Kasia: Niewiele osób zdaje sobie sprawę z tego, jaka jest cena twojego sukcesu. Dyscyplina, mordercze treningi, wyrzeczenia. Czy ty sam myślisz, że twój sukces jest wynikiem twojej ciężkiej pracy, czy to raczej przychylność Boga?

Marcin Gortat: Myślę, że jedno i drugie. Zaczniemy od tego, że byłem wychowany jako katolik i wierzę w opiekę Boga. Odkąd gram w koszykówkę, a gram prawie od trzynastu lat, przed każdym meczem modłę się, rozmawiam z Bogiem. Najśmieszniejsze jest to, że wielu ludzi mówi mi, że rozmawia z Bogiem, ale proszą Go na przykład, żeby zagrali dobry mecz czy zdobyli trzydzieści punktów, a to nie na tym polega. Równie dobrze mógłbym prosić Boga, żebym trafił szóstkę w totka.

Kasia: To o czym z Bogiem rozmawiasz?

Marcin Gortat: Proszę Go, żeby zachował mnie w swojej opiece, żebym wystartował w tym meczu zdrowy i zakończył go zdrowy.

Olubińska K., Bóg w wielkim mieście, (2017) Wyd. „WAM”, s. 218.

4. „Sportowiec ze względu na swoje zajęcia, i to nie tylko treningowe, często nie ma czasu, aby uczestniczyć we Mszy św. Ale żeby w natłoku tych obowiązków nie znaleźć czasu dla Boga?! Dla mnie to niedopuszczalne. Każdy dzień rozpoczynam i kończę modlitwą, poza tym z całą rodziną staramy się codziennie odmawiać modlitwę różańcową. Ponadto uczęszczamy w każdą niedzielę na Mszę św., gdyż spotkanie z Bogiem podczas Eucharystii i przyjęcie Go w Komunii św. dodaje nam miłości, siły i wiary w naszych codziennych obowiązkach. Bardzo często, będąc na zgrupowaniach, układałem sobie plan zajęć w taki sposób, żeby pójść do kościoła. Nawet jeśli nie na Mszę św., to po to, żeby się pomodlić. Wiedząc, że będę miał problem z możliwością uczestniczenia we Mszy św. Niedzielnej, szedłem w sobotę wieczorem”.

Tomasz Wałdoch — piłkarz.

Ewangelia dla sportowca i kibica (red. Ilona Kisiel) (2012) Wyd. Św. Pawła.

5. Kamil Stoch — świadectwo wiary, Yuweg, https://youtu.be/IhGudcpn_Js?si=3q5kqkm_Tk_-kj-B

6. Po zdobyciu medalu w Falun najczęściej cytowaną w mediach wypowiedzią były Pani słowa o pójściu na Mszę św. poprzedniego dnia i o tym, o co poprosiła Pani wtedy Boga. To nie pierwsza Pani wypowiedź na temat wiary. Mówi też Pani, że jest „tylko narzędziem w rękach Najwyższego”, że „przyjmuje Pani Bożą wolę wtedy, gdy są sukcesy, i wtedy, gdy są porażki” i że nie zraża się Pani słabszymi wynikami, bo skoro Bóg postawił Panią znowu na nartach, to w końcu pobłogosławi. Pobłogosławił...

Sylwia Jaśkowiec: Wiara jest dla mnie po prostu życiem z marzeniem na spotkanie się kiedyś z Bogiem — przyczyną i celem całego istnienia tego świata. Mojego też.

Czego teraz najbardziej potrzeba Sylwii Jaśkowiec? Jaki jest Pani sposób na wypoczynek i regenerację sił?

S.J.: Potrzeba mi zawsze więcej wiary, nadziei i miłości. Najlepiej wypoczywam w ciszy, a jak nie ma jej w okolicy, to szukam jej w sercu.

Sylwia Jaśkowiec — biegaczka narciarska, brązowa medalistka mistrzostw świata.

Jaśkowiec S., Bóg dał mi fachowców (wywiad przepr. M. Łącka), „Gość Krakowski” 18/2015, <https://krakow.gosc.pl/doc/2453113.Bog-dal-mi-fachowcow/2>

Załącznik 3

<p>„Czy nie przykazałem ci: Bądź mocny i mężny? Nie bój się i nie lękaj się, bo Pan, Bóg twój będzie z tobą wszędzie, dokądkolwiek pójdziesz.”</p> <p>Ks. Jozuego 1:9</p>	<p>„A że sam przeszedł przez cierpienie i próby, może dopomóc tym, którzy przez próby przechodzą.”</p> <p>List do Hebrajczyków 2:18</p>
<p>„Nie bój się, bom Ja z tobą, nie lękaj się, bom Ja Bogiem twoim! Wzmocnię cię, a dam ci pomoc, podpreę cię prawicą sprawiedliwości swojej.”</p> <p>Ks. Izajasza 41:10</p>	<p>„Wiele nieszczęść spotyka sprawiedliwego, ale Pan wyzwala go ze wszystkich.”</p> <p>Księga Psalmów 34:19</p>
<p>„Lecz ci, którzy ufają Panu, nabierają siły, wzbijają się w górę na skrzydłach jak orły, biegną, a nie mdleją, idą, a nie ustają.”</p> <p>Ks. Izajasza 40:31</p>	<p>„Wszystko mogę w tym, który mnie wzmacnia, w Chrystusie”. Bo u Boga żadna rzecz nie jest niemożliwa.”</p> <p>Ew. Łukasza 1:37</p>
<p>„Proście, a będzie wam dane, szukajcie, a znajdziecie; kołaczcie, a otworzą wam. Każdy bowiem, kto prosi, otrzymuje, a kto szuka, znajduje, a kto kołacze, temu otworzą.”</p> <p>Ew. Mateusza 7:7–8</p>	<p>„Ufność, którą w Nim pokładamy, polega na przekonaniu, że wysłuchuje On wszystkich naszych prośb zgodnych z Jego wolą. A jeśli wiemy, że wysłuchuje wszystkich naszych prośb, pewni jesteśmy również posiadania tego, o cośmy Go prosili.”</p> <p>1 List Jana 5, 14-15</p>
<p>„Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię.”</p> <p>Ew. Mateusza 11, 28</p>	<p>„Pan podtrzymuje wszystkich, którzy padają, i podnosi wszystkich zgwałconych.”</p> <p>Księga Psalmów 145, 15</p>
<p>„Chociażbym chodził ciemną doliną, zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną.”</p> <p>Księga Psalmów 23, 4a</p>	<p>„Ja zaś jestem ubogi i nędzny, ale Pan troszczy się o mnie. Ty jesteś wspomóżycielem moim i wybawcą; Boże mój, nie zwlekaj!”</p> <p>Księga Psalmów 40, 18</p>
<p>„A jednak, Panie, Ty, jesteś dla mnie tarczą, Tyś chwałą moją i Ty mi głowę podnosisz.”</p> <p>Księga Psalmów 3, 4</p>	<p>„A jednak, Panie, Ty, jesteś dla mnie tarczą, Tyś chwałą moją i Ty mi głowę podnosisz.”</p> <p>Księga Psalmów 3, 4</p>
<p>„O nic się już zbyt nie troskajcie, ale w każdej sprawie wasze prośby przedstawiajcie Bogu w modlitwie i błaganiu z dziękczynieniem! A pokój Boży, który przewyższa wszelki umysł, będzie strzegł waszych serc i myśli w Chrystusie Jezusie.”</p> <p>List do Filipian 4, 6-7</p>	<p>„Wszystkie troski wasze przerzucicie na Niego, gdyż Jemu zależy na was.”</p> <p>1 List Piotra 5, 7</p>
<p>„Ufność, którą w Nim pokładamy, polega na przekonaniu, że wysłuchuje On wszystkich naszych prośb zgodnych z Jego wolą. A jeśli wiemy, że wysłuchuje wszystkich naszych prośb, pewni jesteśmy również posiadania tego, o cośmy Go prosili.”</p> <p>1 List Jana 5, 14-15</p>	<p>„Niech nasza nadzieja będzie większa od wszystkiego, co się tej nadziei może sprzeciwiać.”</p> <p>Jan Paweł II</p>